
 

 

 

Nº 430 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2023. 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

  

SUMÁRIO 

 

ATOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO .................. 1 

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 109/2023 ............. 1 

 

 
 

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 109/2023 
 

“DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
56º/2023. 

 
O SECRETARIO MUN. DE EDUCAÇÃO, JOQUEBEDE 
RODRIGUES MOURAO, no uso de suas atribuições 
legais e constitucionais. 
 
CONSIDERANDO a necessidade de CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA FISICA OU JURIDICA ESPECIALIZADA EM 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MINISTRAÇÃO DE 
OFICINA DE KARATÊ, PARA ESCOLAS DE ENSINO, 
PARA ATENDER AULA COMPLEMENTAR, CONFORME 
DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE PRESIDENTE KENNEDY-TO. 
 
CONSIDERANDO o Despacho do Departamento 
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- MDE, com o fim de 
manifestar acerca do proposto para contratação da 
empresa apresentada em razão da escolha do 
fornecedor e justificativa de preço. 
 
CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária 
da(s) Unidades: ,declarando previsão orçamentária 
com saldo disponível. 

 
CONSIDERANDO as dotações associadas ao 
procedimento licitatório: 
 
CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação 
Financeira, declarando disponibilidade financeira 
junto ao Tesouro Municipal. 
 
RESOLVE: 
 
Art.1.º HOMOLOGAR o processo de DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, nos termos Art. nº 75 da Lei 14.133/21- 
Inciso II de 1 de abril de 2021 e suas alterações, para: 
 
IZAIAS ALVES COELHO ME, pessoa Jurídica: inscrito 
no CNPJ sob o nº 86.972.684/0001-09. 
 

LOTE/IT
EM 

DESCRIÇÃ
O 
ITEM/OBJ
ETO 

MAR
CA 

QTD
E. 

UNI
D. 

VALOR 
ESTIMA
DO 

VALOR 
VENCED
OR 

1/1 PRESTAÇÃ
O DE 
SERVIÇOS 
DE 
MINISTRA
ÇÃO DE 
KARATÊ 
PA 

 9,00 MS 3.400,0
0 

3.000,0
0 

TOTAL VENCEDOR 27.000,
00 

 
Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de 
sua publicação. 
 
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- MDE de 
PRESIDENTE KENNEDY-TO, aos 12/04/2023 
 

JOQUEBEDE RODRIGUES MOURAO 
SECRETARIO MUN. DE EDUCAÇÃO 

 

ESTADO DO 

TOCANTINLICITAÇÃO, 

CONTRATOS E 

CONVÊNIOS DATOS 

DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃOO TOCANTINS 

LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2023 - Nº 431 

 

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364 

ATOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/04%20-%20Abril/431%20-%2012-04/DOEMPK%20-%20Nº%20431%20-%2012-04-2023.docx#_Toc132209993

		2023-04-12T17:50:54-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130




